
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zpracování Návrhu stavby, Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Kájov"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2314/2021/PAL 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5313530029/5003520140 
číslo jednací: 13047/2024-SŽ-SSZ-PRÁV
(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel:

APRIS s.r.o.
se sídlem K Roztokům 190, 165 00 Praha 6 - Suchdol 
IČO: 27183912 DIČ: CZ27183912
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 102676 
zastoupená Ing. arch. Miroslavou Tylšovou, jednatelkou 
Bankovní spojení: ...............................................................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10

číslo smlouvy: 0342021 
(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 2. 6. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
Návrhu stavby, Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Kájov", s účinností Smlouvy ke dni 3. 6. 2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 11, odst. 11.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"), jehož předmětem je:

1. Úprava ceny a platebních podmínek.
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je faktické prodloužení 
předpokládané doby výkonu autorského dozoru v rámci realizace stavby. V důsledku 
toho dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 24 000,00 Kč bez DPH, což odpovídá výkonu 
autorského dozoru v rozsahu ... hodin.

Počet hodin výkonu AD dle Smlouvy ...........
Počet hodin výkonu AD dle Dodatku č. 1 ...........
Cena výkonu AD dle Smlouvy ......... Kč bez DPH
Cena výkonu AD dle Dodatku č. 1 ......... Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy 794 000 Kč bez DPH
Celková cena dle Dodatku č. 1 818 000 Kč bez DPH

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 
3,02 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 5, odst. 
5.1., článku 5, odst. 5.2. položka 17 a článku 6, odst. 6.2. písm. d) Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

a) Úprava ceny je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny tak, že navyšuje o 24 000,00 Kč bez DPH.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1, článku 5, odst. 5.2. položka 17 a článku 6 

odst. 6.2. písm. d) Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:



Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez DPH dle Smlouvy
b) Navýšení dle Dodatku č. 1
c) Celková cena díla bez DPH dle Dodatku č. 1
d) DPH (základní sazba)
e) Celková cena díla včetně DPH

794 000,00 Kč 
24 000,00 Kč 

818 000,00 Kč 
171 780,00 Kč 

989 780,00 Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná

jednotka
Množství

Jednotková
cena

Cena
celkem

17

Rozsah činnosti při 
výkonu autorského 
dozoru projektanta v 
rámci realizace stavby 
dle zadávací 
dokumentace

hod ... ..... .........

Článek 6 - Platební podmínky

6.2 V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - 8. dílčí etapa plnění, fakturace ceny za Autorský dozor 
dle položky č. 17 odst. 5.2 smlouvy. Daňový doklad - fakturu na částku ve výši 
..........- Kč (bez DPH) za výkon Autorského dozoru v rozsahu ... hodiny předložil 
zhotovitel dne 24. 6. 2024 daňový doklad - fakturu na částku ve výši . ......... Kč 
(bez DPH) za výkon24. 6. 2024 Autorského dozoru v rozsahu ... hodiny předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.



3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

.................. 
22.07.2024 10:57 
Podepsáno elektronicky

................. 
................... 
..............

Digitálně podepsal ....... 
.......... .................... .............. 
Datum: 2024.07.16 
09:56:48+02‘00‘

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. arch. Miroslava Tylšová 
jednatelka 

APRIS s.r.o.


		2024-07-22T12:11:29+0000




